
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 164 DEL 20/11/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: MODIFICA ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 
09/04/2025 – PROROGA INCARICHI PER SEI MESI NELL'ANNO 2026 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno venti del   mese di novembre alle ore 17:45, presso 
la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09/04/2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 e la relativa sezione 
“Organizzazione e Capitale Umano” per la gestione delle risorse umane e incarichi in 
Comune; 

• con nota n. 26527 del 17.11.2025 il Responsabile dell’Area 3 ha richiesto la  proroga 
affidamento agenzia per il lavoro RANDSTAD  al fine di garantire la continuità operativa e 
organizzativa delle attività in corso. 

• si rende necessaria la proroga dell’incarico  di un dipendente a tempo determinato con 
profilo di Area Funzionari (ex cat.D) con orario di 30 ore settimanali presso l’Area 
Urbanistica di cui alla citata delibera per garantire la continuità dei servizi e l’operatività 
degli uffici da assumere tramite  agenzia per il lavoro; 

• tale proroga si ritiene indispensabile per un periodo di sei mesi nell’anno 2026; 

Considerato che: 

• la proroga degli incarichi è prevista dalle normative vigenti in materia e coerente con quanto 
disposto dal PIAO; 

• si intende modificare la delibera n. 56/2025 nel senso di estendere di ulteriori sei mesi la 
durata degli incarichi previsti nel Piano integrato; 

Visto il Decreto-Legge 9 giugno 2021, n. 80 e successive modificazioni, il D.Lgs. 165/2001, il 
D.Lgs. 267/2000 e le altre normative vigenti; 

DELIBERA 

1. Di modificare la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09/04/2025, prorogando gli 
incarichi previsti nella sezione “Organizzazione e Capitale Umano” del PIAO per ulteriori 
sei mesi nell’anno 2026; 

2. Di prevedere quale assunzione in proroga un dipendente a tempo determinato con profilo di 
Area Funzionari (ex cat.D) con orario di 30 ore settimanali presso l’Area Urbanistica da 
assumere tramite  agenzia per il lavoro; 
 

3. Di confermare che le modalità di reclutamento e la gestione degli incarichi restano quelle 
previste con la delibera originaria; 

4. Di demandare al responsabile del servizio personale gli adempimenti necessari per 
l’attuazione della presente deliberazione; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto e del relativo aggiornamento del PIAO nelle 
sezioni previste dalla normativa sulla trasparenza amministrativa. 

Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 

 
 
 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

Si dà atto che: 
-il Vicesindaco Mirko Rossi e l’Assessore Ernesto Nobile, sono presenti da remoto con 
collegamento informatico audio-video;  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 198 del 19/11/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 19/11/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 198 del 19/11/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 19/11/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 164 DEL 20/11/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: MODIFICA ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 
09/04/2025 – PROROGA INCARICHI PER SEI MESI NELL'ANNO 2026 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 20/11/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 26/11/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 26/11/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 27/11/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


